
 1 

SMLOUVA O ŘEŠENÍ A POSKYTNUTÍ ÚČELOVÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA ČÁST 
PROJEKTU č.: NV18-09-00493 VÝZKUMU A VÝVOJE MZ ČR S NÁZVEM 

„Mikrobiota jako nástroj pro predikci nežádoucích kožních a slizničních účinků biologické 

léčby idiopatických střevních zánětů“, 
MEZI PŘÍJEMCEM A SPOLUPŘÍJEMCEM PRO ROK 2021 

 
Smluvní strany: 

 
 
Fakultní nemocnice Bulovka 
Sídlo: Budínova 2, 180 81 Praha 8 - Libeň 
Zastoupená: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem  
IČO:  00064211 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx, č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen "příjemce" nebo též jen „FNB“) 
na jedné straně 
 
a 
 
Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 - Krč 
Zastoupený: Ing. Jiřím Haškem, CSc., ředitelem 
IČO: 61388971  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen "spolupříjemce") 
na straně druhé 

(přijemce a spolupříjemce dále společně jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají tuto smlouvu o financování a řešení části projektu výzkumu a vývoje MZ ČR (dále jen 
„smlouva“). 

 
 

 I. 
Předmět smlouvy a odpovědní řešitelé 

 
1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek řešení a poskytnutí účelových finančních prostředků 

na část projektu výzkumu a vývoje dle "Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
výzkumu a vývoje č. „NV18-09-00493 panelu č. 09“ (dále jen „Smlouva“) ze dne 2. 5. 2018, pro rok 
2021. 

2. Dle Smlouvy a této smlouvy poskytnuté finanční prostředky můžou být použity pouze pro řešení 
výzkumného projektu s názvem „Mikrobiota jako nástroj pro predikci nežádoucích kožních a 
slizničních účinků biologické léčby idiopatických střevních zánětů“ (dále jen „projekt“). 

3. Odpovědný řešitel projektu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Odpovědný spoluřešitel:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
 

 II. 
Finanční zajištění projektu výzkumu a vývoje 

 
1. K úhradě nákladů na řešení části projektu byly na základě Smlouvy účelově přiděleny FNB finanční 

prostředky pro spoluředitele projektu pro rok 2021 v celkové výši 1 824 000 Kč (slovy: jeden milion 
osm set dvacet čtyři tisíc korun českých). 

2. Příjemce se touto smlouvou zavazuje převést bezhotovostně veškeré finanční prostředky uvedené 
v odst. 1 tohoto čl. smlouvy na účet spolupříjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději 
do 30 kalendářních dní, po jejich připsání na účet příjemce, uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
3.  Pravidla finančního vyúčtování projektu ze strany spolupříjemce: 



 2 

 3.1 Za účelem Vyúčtování poskytnutých účelových finančních prostředků předloží spolupříjemce 
následující doklady o čerpání v rámci účetní uzávěrky: 

a) souhrnný přehled čerpání nákladů dle jednotlivých položek ve složení: přidělená částka, 
skutečné čerpání, rozdíl; 

b) u mzdových nákladů podrobný rozpis s uvedením pracovníků a s tím spojených odvodů; 

c) průběžná zpráva o řešení části projektu – věcná a ekonomická část. 

3.2 Podklady dle bodu 3.1 musí být zaslány na Oddělení účetnictví FNB v termínu nejpozději do  
15. 1. 2022. 
 
 

III. 
Závazky spolupříjemce  

 
1. Spolupříjemce se zavazuje používat: 

a) finanční prostředky přidělené pro projekt podle Smlouvy a této smlouvy co nejúčelněji a v souladu 
s platnými pravidly a příslušnými právními předpisy; 

b) organizovat práce na spoluřešení projektu tak, aby bylo dosaženo cílů projektu v plánované době; 

c) postupovat při spoluřešení projektu s odbornou péčí, s využitím všech svých odborných 
znalostí; 

d) na požádání a bez zbytečného odkladu informovat příjemce o stavu prací na projektu a čerpání 
finančních prostředků. 

2. Spolupříjemce je povinen vést evidenci o hospodaření s účelovými prostředky na projekt odděleně od 
evidence hospodaření s jinými prostředky.  

3. Spolupříjemce projektu bude poskytovat písemné podklady příjemci o hospodaření s účelovými 
prostředky a stavu prací na projektu, bez zbytečného odkladu na vyzvání, dle termínu řešení a 
odevzdávání zpráv na MZ ČR.     

4. Pokud spolupříjemce nebude ze závažného důvodu schopen dále pokračovat v řešení projektu, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně hlásit příjemci, který dle pravidel MZ ČR požádá o schválení změn. 

5. Při nedodržení termínu řešení má příjemce právo odstoupit od smlouvy a navrhnout MZ ČR ukončení 
financování projektu spolupříjemce se všemi důsledky plynoucími z příslušných zákonů a pravidel, 
kterými se řídí řešení projektů výzkumu a vývoje. V případě odstoupení příjemce od této smlouvy se 
spolupříjemce zavazuje vrátit finanční prostředky poskytnuté příjemcem na základě této smlouvy a 
určené na náklady řešení projektu, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení odstoupení od této 
smlouvy. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu uvedenou ve Smlouvě. Tato smlouva nabývá 

platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní vyplývající a s ní 
související podle příslušných zákonů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a zák. č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3.  Dodatky a změny této smlouvy jsou možné pouze písemné, podepsané statutárními zástupci smluvních 
stran. 

4.  Jakékoli spory vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou související se smluvní strany zavazují řešit 
smírně, především dohodou obou smluvních stran, a pouze v případě, že nedojde k vzájemné dohodě, 
budou spory řešeny věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv se příjemce zavazuje zajistit neprodleně 
po jejím podpisu oběma smluvními stranami.  



 3 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou stejnopisech pro každou ze smluvních 
stran. 

7. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy, že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli práva či povinnosti, bez výhrad je 
přijímají a na znak souhlasu k této smlouvě připojují své vlastnoruční podpisy. 

       
 
 

V Praze dne ………………………    V Praze dne …………………………. 
 
 
 

Mgr. Jan Kvaček                                                  Ing. Jiří Hašek, CSc. 
             ředitel                                                       ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
            ……………………………………                                             ……………………………………… 
                         příjemce                                                                            spolupříjemce  
                    (razítko a podpis)                                                                   (razítko a podpis) 


